¹⁰ Baron. ann. 402, cap. 15. ¹¹ 1 Thess. v, 21, 22.

ea re decreverat : « Origenis nonnulla opuscula, quæ vir beatus Hieronymus non repudiat, legenda suscipimus, reliqua autem omnia cum auctore suo dicimus esse renuenda. » Quapropter recte scripsisse videtur Socrates libr. vi, cap. 15, nobiles Origenis adversarios, Methodium, Eustathium, Apollinarium et Theophilum, a quibus multis ille criminibus compellatus est, satis ostendisse probari sibi, quæcunque minime reprehendissent. Quod cum ita sit, non cuivis tamen e vulgo Christianorum, sed iis solum permittendum esse Origenianarum descriptionum usum censeo, quorum perspecta sit fides et diuturnis experimentis probata constantia. Hos autem probatos effici trapezitas velim, adulterinos doctrinæ nummos a legitimis caute separare scientes.

XIX. Diximus de libris; de ipso Origene quid sentiendum sit, exploremus. Eisi geminam adversus eum confaverat synodum Demetrius Alexandrinus episcopus, a quibus sacerdotii honore exutus, ab Ecclesiæ communione prohibitus, et Alexandria pulsus est, consentiente in id decretum toto propemodum orbe : non ante tamen hæretici nota iterum ipsi inuri cœpta est, quam Epiphanius cum Joanne Jerosolymitano, Theophilus cum Nitriensibus monachis, Hieronymus cum Rufino altercatus est. Nam postquam synodum Alexandriæ coegit Theophilus, et Origenis colubros evangelico ense truncavit, ut ipse ait, Epiphanium rogavit per epistolam, ut synodum ipse congregaret, perficeretque, « ut Origenes nominati, et nefaria hæresis condemnaretur; » cujus consilio Epiphanius demum obsecutus est. Refert Hieronymus lib. ii *Apolog. advers. Rufin.*, cap. 6, et in epist. ad Pammach. et Marcell., Anastasium Romanum pontificem, Theophilum Alexandrinum, Venerium Mediolanensem, Chromatium Aquileiensem, et omnem tam Orientis quam Occidentis Catholicorum synodum pari sententia et pari spiritu hæreticum illum denuntiasse : quo eum ipse quoque titulo infamat. Theophilus hydram eum omnium hæreseon et erroris magistrum ac principem nominat, *Pasch.* 1, quemadmodum et Zonaras in Decio. Gelasius papa in Romano concilio schismaticum eum appellat. Antiochena Ephræmii synodus anathema dixit Origene; dixit et quinta universalis. In ea autem ante omnia quæsitum narrat Evagrius libr. iv, cap. 38, utrum homines jam vita functi anathematis subjici possint; Eutychius qui episcopo Amaseno erat a responsis, et episcopatum Constantinopoleos postmodum adeptus est, quæstionem solvit exemplo Josiæ regis, qui non dæmonum solum sacerdotibus interfecit, sed mortuorum etiam loculos refodit, quod magno omnium, sed Justiniani præsertim applausu exceptum est. Neque semel, sed iterum iterumque in variis synodi hujus actionibus id disceptatum est; quas disceptationes summam retulit Gratianus *Decret. part. ii, caus. 24, quæst. 2*, decrevitque demum synodus hæreticos et in vita et post mortem anathematis esse obnoxios.